

W P Ł Y N I E L O B S . 0 0 0 3 . 2 0 3 . 2 0 1 7
Z A S T A W I
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI/**

Zgłoszony/a w dniu: 28.12.2018r.

przez Radnego Łukasza MEJZĘ

w sprawie: działań Zarządu Województwa w 2017 roku na rzecz uruchomienia kopalni miedzi w Województwie Lubuskim

29-12-2017

Nr rej. 2332 ilość zał.

Podpis *LM*

Treść wniosku/interpelacji: Proszę o przedstawienia na piśmie działań, które podjął w 2017 roku Zarząd Województwa Lubuskiego, na rzecz uruchomienia kopalni miedzi na terenie naszego Województwa.

Łukasz Mejza
.....
(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Každy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia. Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Zielona Góra, 2018-01-08

DG.VI.0003.1.2018

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

09-01-2018

Nr rej. 49 ilość zał.

Podpis

Pan

Łukasz Mejza

Radny Województwa Lubuskiego

W nawiązaniu do Pańskiej interpelacji, złożonej do Biura Sejmiku w dniu 29 grudnia 2017 r., w sprawie działań Zarządu Województwa w 2017 roku na rzecz uruchomienia kopalni miedzi w województwie lubuskim, przekazuję poniżej stosowne wyjaśnienia.

Zgodnie z art. 41 ust 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017, poz. 1073) Marszałek Województwa Lubuskiego, w ramach prowadzonej procedury formalno – prawnej związanej z opiniowaniem projektu „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego wraz z planami zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego Zielona Góra i Gorzów Wlkp.”, pismem z dnia 20 kwietnia 2017 r. wystąpił z prośbą m.in. do Grupy Miedzi Copper o zaopiniowanie ww. projektu planu województwa.

W dniu 3 czerwca 2017 r. wpłynęła odpowiedź Dyrektora Generalnego Grupy Miedzi Copper, zawierająca następujący wniosek:

„(...) W związku z odkryciem dwóch złóż miedzi i srebra na terenie Województwa Lubuskiego Spółki Grupy Miedzi Cooper wnoszą o uwzględnienie na mapach Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego obszarów projektowanych Zakładów Górniczych „Mozów” oraz „Zielona Góra” (...).”

W wyniku wstępnej analizy treści przedmiotowego wniosku przeprowadzonej przez Wydział Planowania Przestrzennego oraz Zespół projektowy sporządzający projekt ww. dokumentu – Budplan Sp. z o. o. stwierdzono, że wymaga on pogłębienia analiz z zakresu wpracowania sposobu rozpatrzenia i ewentualnego uwzględniania go w zapisach projektu PZPWL.

W związku z powyższym Wydział Planowania Przestrzennego wystosował w dniu 16 sierpnia 2017 r. pismo do właściwych merytorycznie komórek Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, tj.: Geologa Wojewódzkiego, Biura Współpracy Zagranicznej i Europejskiej

Współpracy Terytorialnej, Departamentu Infrastruktury i Komunikacji, Departamentu Zasobów Naturalnych, Rybactwa i Rozwoju Wsi, Departamentu Środowiska i Biura Rozwoju Regionu z prośbą o opinię w zakresie propozycji rozstrzygnięcia przedmiotowego wniosku Grupy Miedzi Copper.

Ponadto w dniu 18 sierpnia 2017 r. Marszałek Województwa Lubuskiego wystosował pismo do Dyrektora Generalnego Grupy Miedzi Copper z prośbą o przekazanie szczegółowej informacji na temat zaawansowania prac dotyczących obszarów projektowanych Zakładów Górniczych „Mozów” oraz „Zielona Góra” oraz propozycji zapisów do projektu PZPWL.

Następnie pismem z dnia 1 września 2017 r. Marszałek Województwa Lubuskiego wystąpił do Sekretarza Stanu, Głównego Geologa Kraju, Pełnomocnika Rządu ds. Polityki Surowcowej Państwa o opinię do ww. wniosku Miedzi Copper Corp.

W odpowiedzi pismem z dnia 15 września 2017 r., Minister Środowiska poinformował, że: *„(...) Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy z 9 czerwca 2011 r. prawo geologiczne i górnictwo (Dz. U. z 2016 r. poz. 1131 z późn. zm.) ochronie podlegają tylko udokumentowane złoża kopalin, a do tej pory do Ministerstwa Środowiska nie wpłynęła żadna dokumentacja geologiczna w celu zatwierdzenia zasobów złóż znajdujących się w zasięgu ww. projektowanych zakładów górniczych”.*

W związku z powyższym w dniu 12 września 2017 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze odbyło się spotkanie zorganizowane przez Wydział Planowania Przestrzennego, w którym wzięli udział przedstawiciele Województwa Lubuskiego oraz Miedzi Copper Corp. Celem spotkania było szczegółowe omówienie treści wniosku Grupy Miedzi Copper oraz wypracowanie propozycji zapisów projektu planu województwa z zakresu prognostycznych złóż miedzi i srebra w rejonie Nowej Soli i Mozowa. Dyskusja dotyczyła również przedstawienia stopnia zaawansowania prac poszukiwawczo – rozpoznawczych ww. złóż oraz dotychczas realizowanych działań Spółki Miedzi Copper Corp. Przedstawiciel Spółki omówił m.in. charakterystykę, lokalizację i potencjał złóż oraz zakładane metody wydobywania oraz planowaną budowę infrastruktury towarzyszącej.

W toku spotkania ustalono także, że Wydział Planowania Przestrzennego, zgodnie z omówionym na spotkaniu kierunkiem prac, wypracuje propozycję ewentualnych zapisów i sposobu uwzględniania przedmiotowego wniosku Miedzi Copper Corp. w projekcie PZPWL, a następnie przekaże sporządzony materiał spółce Miedzi Copper Corp celem weryfikacji i uzyskania akceptacji. Jednocześnie spółka Miedzi Copper Corp przekaże Wydziałowi Planowania Przestrzennego niezbędne artykuły i opracowania dotyczące złóż miedzi i srebra w Polsce z obszaru projektowanych Zakładów Górniczych „Mozów” oraz „Zielona Góra” oraz naniesie na przekazane przez Wydział Planowania Przestrzennego mapy granice ich zalegania.

W dniu 18 września 2017 r. przedstawiciel Miedzi Copper Corp. przekazał pocztą elektroniczną uzgodnione materiały. Ponadto w dniu 25 września 2017 r. w Departamencie Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego odbyło się spotkanie dotyczące wypracowania propozycji sposobu uwzględnienia ww. złóż miedzi i srebra w zapisach projektu PZPWL.

Wypracowane na spotkaniu propozycje zapisów, zgodnie z ustaleniami z dnia 12 września 2017 r., zostały przekazane pocztą elektroniczną w dniu 27 września 2017 r. do Miedzi Copper Corp.

Następnie w dniu 5 października 2017 r. przedstawiciel Miedzi Copper Corp. przekazał pocztą elektroniczną granice zalegania złóż miedzi i srebra w formacie shape. Natomiast w dniu 10 października 2017 r. przekazał (także pocztą elektroniczną) pismo Dyrektora Generalnego Grupy Miedzi Copper, stanowiące zmianę treści wniosku z dnia 1 czerwca 2017 r. z zakresu uwzględnienia na mapach Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego „obszaru dokumentowanych złóż miedzi i srebra” zamiast „projektowanych Zakładów Górniczych”.

W związku z tym w przyjętym uchwałą Nr 234/3236/17 przez Zarząd Województwa Lubuskiego w dniu 28 grudnia 2017 r. projekcie Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego wraz z planami zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego Zielona Góra i Gorzów Wlkp. (część tekstowa i graficzna) znajdują się zapisy dotyczące „dokumentowanych złóż miedzi i srebra”.


Jednocześnie w toku prac nad dokumentem pn. „Analiza stanu realizacji Strategii Energetyki Województwa Lubuskiego wraz z prognozą rozwoju sektora energetycznego na terenie województwa lubuskiego do 2030 roku”, tj. na spotkaniu Regionalnej Rady ds. Energetyki przy Marszałku Województwa Lubuskiego w dniu 22 listopada 2017 roku ustalono, iż wykonawca opracowania – przedsiębiorstwo Energoexpert Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, wystąpi do Miedzi Copper Corp. z zapytaniem dotyczącym oszacowania orientacyjnego zapotrzebowania na moc dla planowanego zamierzenia inwestycyjnego.

Należy nadmienić, że obecnie na terenie województwa lubuskiego trwają prace poszukiwawczo – rozpoznawcze złóż rud miedzi, w ramach udzielonych koncesji przez Ministra Środowiska jako właściwego organu administracji geologicznej w tym zakresie. Po zakończeniu prac jw., opracowane zostaną stosowne dokumentacje geologiczne, które dopiero będą stanowiły podstawę do podjęcia dalszych działań mających na celu uzyskanie koncesji na wydobywanie oraz budowę kopalni, w tym otrzymanie decyzji środowiskowej dla realizacji przedsięwzięcia przed uzyskaniem koncesji na wydobywanie.

Do wiadomości:

Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego

w miejscu



CZŁONEK ZARZĄDU
Alicja Makarska